105Campinas, segunda-feira, 09 de setembro de 2024 Diário Oficial do Município de Campinas

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

CAMPREV
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

NOTIFICAÇÃO
Protocolo: CAMPREV.2024.00000817-63
Interessado: Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAMPREV
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 01/2024
Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de higiene
Informamos que, após análise do órgão gerenciador da Ata 01/2024 e do Exmo. Di-
retor Presidente, foi deferido o cancelamento da Ata de registro de preço do Lote 01,
fornecedor: LUCAS TONIATE DOS REIS (LKS REIS DESCARTAVEIS) - CNPJ
52.045.566/0001-33, haja vista o não cumprimento das exigências editalícias pela
empresa arrematante, nos termos do item 8.13 do edital, art. 32 caput. I, do Decreto
Municipal nº 22.734/2023 e da Lei Federal 14.133/221 art. 137 inc.I.
De acordo com o artigo 18 do Decreto Estadual 7.303/2021, está garantido à empresa
arrematante que descumprir as condições da ata de registro de preços, contraditório e
ampla defesa, conforme se verifica a seguir:
"Art. 18. No cancelamento da ata ou do registro do preço do fornecedor, por iniciativa
da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa, com prazo de 15
(quinze) dias úteis para apresentação de defesa, contados da notificação, pessoal ou
por publicação no Diário Oficial do Município de Campinas."
Diante do exposto, a empresa LUCAS TONIATE DOS REIS (LKS REIS DESCAR-
TAVEIS) - CNPJ 52.045.566/0001-33, tem o prazo de 15 (quinze) dias úteis para
apresentar sua defesa, conforme Art. 93, VI, da Lei Municipal nº 15.963/2020.

Campinas, 04 de setembro de 2024
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE DO CAMPREV

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Protocolo: SEI CAMPREV.2023.00001368-35 Modalidade: Pregão Eletrônico nº
06/2023 - Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPINAS - CAMPREV - Contratada: CARLOS QUEIROZ - EPP - CNPJ:
54.142.054/0001-10 - Termo de Contrato: nº 16/2023 - Termo Aditivo: nº 13/2024
- Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com forneci-
mento de peças na rede local de computadores abrangendo componentes de rede física
e da rede lógica do Instituto de Previdência Social do Município de Campinas - CAM-
PREV - Valor estimado: R$ 23.165,26 (vinte e três mil, cento e sessenta e cinco reais
e vinte e seis centavos) - Prazo: 12 (doze) meses -Assinatura: 30/08/2024.

Campinas, 04 de setembro de 2024
DENILSON PEREIRA DE ALBUQUERQUE

DIRETOR ADMINISTRATIVO
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE DO CAMPREV

CEASA
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - PROCESSO
SEI N.ºCEASA.2021.00000200-12 - A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE
CAMPINAS S/A - CEASA/CAMPINAS, torna público que encontra-se aberto o
Edital visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento e insta-
lação de gradil e portão automatizado metálicos para cercamento de área interna da
planta da CEASA Campinas, com fornecimento de mão de obra e materiais. Início de
acolhimento das propostas ocorrerá: às 8h do dia 12/09/2024 - Abertura das propostas
ocorrerá: às 8h do dia 03/10/2024 - Início da sessão de disputa de preços ocorrerá:
às 9h do dia 03/10/2024 - O edital completo com todas as orientações e condições
para participação encontra-se disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.
ceasacampinas.com.br.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 02/2024
EDITAL HOMOLOGAÇÃO

As Centrais de Abastecimento de Campinas S.A. - CEASA CAMPINAS, no uso das
suas atribuições legais e regulamentares e conforme item 12.13 do Edital de Abertura
do Concurso Público nº 02/2024 e, considerando que a lista de Classificação Final dos
candidatos habilitados foi regularmente publicada em 09/09/2024, para os empregos
relacionados abaixo:

 · 201- AGENTE DE LOGÍSTICA - MOTORISTA
 · 202- ANALISTA DE SECRETARIADO EXECUTIVO

HOMOLOGA o resultado final para os referidos cargos, pelo prazo descrito no item
12.12 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 02/2024.

Campinas, 09 de setembro de 2024.

VALTER APARECIDO GREVE
Diretor Presidente

ANEXO ÚNICO - CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024
Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critério de Desempate

C.E. = Conhecimentos Específicos
L.P. = Língua Portuguesa

 LISTA GERAL (TODOS OS CANDIDATOS HABILITADOS)
EMPREGO: 201- AGENTE DE LOGÍSTICA - MOTORISTA

CLAS-
SIF

NOME
DO CAN-
DIDATO

INSCR
TOTAL

DE
PON-
TOS

CRITÉRIOS DE DESEM-
PATE NE-

GRO
DEF

FISICO
C. E. L. P. DATA

NASC.

1º

BRUNO
EDU-

ARDO E
SILVA DE
ARAÚJO

040150 65,00 16,00 8,00 06/09/1990 - -

2º
CELIO

FERNAN-
DES TEI-

XEIRA
040109 63,00 16,00 11,00 11/10/1969 - -

3º
ALFEU
ALVES

BEZERRA
FILHO

040156 60,00 16,00 12,00 19/12/1981 - -

4º
ROBERT
BALTA-
ZAR BU-
GANÇA

040078 60,00 14,00 6,00 19/05/1981 - -

5º
VALMIR
GOMES
PINHEI-

RO
040148 43,00 14,00 6,00 04/04/1971 - -

EMPREGO: 202- ANALISTA DE SECRETARIADO EXECUTIVO
CRITÉRIOS DE DESEM-

PATE

CLAS-
SIF

NOME
DO CAN-
DIDATO

INSCR
TOTAL

DE
PON-
TOS

C. E. L. P. DATA
NASC.

NE-
GRO

DEF
FISICO

1º
CAROLI-
NA RO-

DRIGUES
COSTA

040157 92,00 38,00 15,00 15/06/2001 - -

2º

MONI-
QUE DE

LIMA
BRAN-
DÃO

040082 92,00 36,00 13,00 13/10/1997 - -

3º

MILESSA
RODRI-
GUES
GOU-
LART

NAKAYA-
MA

040127 89,00 38,00 13,00 24/09/1977 - -

4º
CLÉLIA
MARIA

DE MAR-
CO

040034 87,00 36,00 13,00 25/03/1969 - -

5º
ROSA-
NA DE
ABREU
LOPES

040075 85,00 36,00 13,00 19/12/1988 - -

6º

LUCIA-
NA DE

CASSIA
SALES

DA CON-
CEICAO

040102 54,00 36,00 10,00 23/04/1981 - -

 Campinas, 09 de setembro de 2024.
VALTER APARECIDO GREVE

Diretor Presidente

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 04/2024
EDITAL HOMOLOGAÇÃO

As Centrais de Abastecimento de Campinas S.A. - CEASA CAMPINAS, no uso das
suas atribuições legais e regulamentares e conforme item 12.13 do Edital de Abertura
do Concurso Público nº 04/2024 e, considerando que a lista de Classificação Final dos
candidatos habilitados foi regularmente publicada em 09/09/2024, para o emprego
relacionado abaixo:

401- ADVOGADO

HOMOLOGA o resultado final para o referido emprego, pelo prazo descrito no item
12.12 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 04/2024.

 Campinas, 09 de setembro de 2024.

VALTER APARECIDO GREVE
Diretor Presidente

ANEXO ÚNICO - CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2024
Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critério de Desempate

C.E. = Conhecimentos Específicos
L.P. = Língua Portuguesa

LISTA ESPECIAL (CANDIDATOS DEFICIENTES HABILITADOS)
EMPREGO: 401- ADVOGADO

CLAS-
SIF NOME DO CANDIDATO INSCR.

TO-
TAL
DE

PON-
TOS

CRITÉRIOS DE
DESEMPATE

NEGRO DEF FISI-
CO

C. E. L. P. DATA
NASC.

1º RONALDO NOGUEIRA MAR-
TINS PINTO 060314 66,00 22,00 10,00 09/04/1965 - SIM

LISTA ESPECIAL (CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS)
EMPREGO: 401- ADVOGADO

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.ceasacampinas.com.br
http://www.ceasacampinas.com.br

106 Campinas, segunda-feira, 09 de setembro de 2024Diário Oficial do Município de Campinas

CLAS-
SIF NOME DO CANDIDATO INSCR.

TO-
TAL
DE

PON-
TOS

CRITÉRIOS DE DE-
SEMPATE

NEGRO DEF FISICO
C. E. L. P. DATA

NASC.

1º NATHALIA MOREIRA SILVA
MARIANO 060378 88,75 34,00 15,00 18/09/1990 SIM -

LISTA GERAL (TODOS OS CANDIDATOS HABILITADOS)
EMPREGO: 401- ADVOGADO

CLAS-
SIF NOME DO CANDIDATO INSCR.

TO-
TAL
DE

PON-
TOS

CRITÉRIOS DE DE-
SEMPATE

NEGRO DEF FISICO
C. E. L. P. DATA

NASC.

1º GUILHERME SILVA DOS
SANTOS 060194 92,50 36,00 15,00 08/06/1992 - -

2º RODRIGO SOARES PEVA 060459 89,00 34,00 14,00 27/08/1990 - -

3º NATHALIA MOREIRA SILVA
MARIANO 060378 88,75 34,00 15,00 18/09/1990 SIM -

4º FERNANDA MARQUES
CORTES 060276 87,75 34,00 14,00 06/01/1990 - -

5º DANIEL RAMOS CAMPOS 060062 87,50 36,00 10,00 11/01/1995 - -
6º GABRIEL CHRISTOVAM 060013 86,75 34,00 14,00 25/04/2000 - -

7º ANA LUÍSA GUIMARÃES DE
CARVALHO 060068 86,25 32,00 15,00 04/11/1999 - -

8º NICHOLAS OLIVEIRA
CORDEIRO 060268 84,00 32,00 15,00 09/08/1992 - -

9º PEDRO HENRIQUE SOUZA
DE BRITO CARDOSO 060199 83,25 32,00 14,00 06/09/1996 - -

10º RONALDO NOGUEIRA MAR-
TINS PINTO 060314 66,00 22,00 10,00 09/04/1965 - SIM

 Campinas, 09 de setembro de 2024.

VALTER APARECIDO GREVE
Diretor Presidente

COHAB
 COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS

EXTRATO DE ADITAMENTO E CONTRATO
Termo Aditivo nº: 3791/24
Contratada/Parceira: Companhia de Habitação Popular de Campinas.
Contratante/Parceira: ABORE ENGENHARIA LTDA
Objeto: Formalização do 1° Aditivo ao Contrato de Parceria EHIS/EHMP-COHAB
da Área 785.
Data da Assinatura:05/09/2024
Prazo de Vigência:Indeterminado.
Processo Interno nº:SEI.COHAB.2023.00003975-58

Contrato nº: 3792/24
Contratada/Parceira:Companhia de Habitação Popular de Campinas.
Contratante/Parceira:AFZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE
LTDA
Objeto:Formalização do Contrato de Parceria EHIS/EHMP-COHAB da Área 862.
Data da Assinatura:05/09/2024.
Prazo de Vigência:Indeterminado.
Processo Interno nº: SEI.COHAB.2024.00001805-83

Campinas, 05 de setembro de 2024
RODRIGO FERNANDO MARTINS
Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

EMDEC
 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
Aditamento 01 ao Termo de Convênio nº 002/2022 - protocolo SEI nº EM-
DEC.2022.00001450-61 entre a EMDEC S/A e a SOCIEDADE ALPHAVILLE
CAMPINAS EMPRESARIAL - CNPJ nº 01.712.707/0001-93. Objeto: Prorrogação
de prazo por 12 (doze) meses, a partir de 30/08/2024 e Reajuste (4,498250%). - Do
valor: R$ 56.681,92 - Data: 29/08/2023.

 DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
Aditamento nº 01 ao Contrato nº 056/2022 - Pregão Eletrônico nº 030/2022 - Pro-
cesso SEI EMDEC.2022.00001423-98- Contratante: EMDEC S/A - Contratada: DAT
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ nº 23.031.618/0001-14 - Objeto
do aditamento: alteração de preâmbulo e prorrogação por 24 (vinte e quatro) meses
a partir de 26/10/2024 - Do Valor: R$ 56.592,00 - Data de assinatura: 03/09/2024.

 DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Olivei-
ra, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pregão
Eletrônico nº 019/2024, protocolo SEI. EMDEC.2023.00004299-30. Contratação de
empresa especializada para fornecimento de tinta à base de resina acrílica, des-
tinadas à sinalização viária horizontal, fornecidas separadamente das microesfe-
ras de vidro, conforme ABNT NBR 11862:2020. O edital poderá ser obtido através
de download nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.emdec.com.br (clicando no
link “Licitações” e em seguida “Agenda de Licitações”) ou solicitado através do e-
-mail licitacoes@emdec.com.br. A abertura das propostas ocorrerá às 9h00min do
dia 25/09/2024. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 9h30min do
dia 25/09/2024. Em: 06/09/2024.

 DIVISÃO DE COMPRAS

REDE MÁRIO GATTI
 REDE MÁRIO GATTI

AUTORIZAÇÃO
HMMG.2024.00001211-45
A vista dos elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação que
comprovam o atendimento aos requisitos artigo 72, I ao VII , em especial do parecer
jurídico doc.12072894 e 12196599e visando o cumprimento ao disposto no artigo 72,
VIII, ambos da Lei Federal nº 14.133/21, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRE-
TA e a despesa decorrente abaixo identificadas, com fundamento no artigo74,.§ 1º ,
Lei n.º 14.133/2021:
Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva com fornecimento parcial de peças para Aparelhos de
Tomografia Computadorizada da marca Canon, pertencente à Rede Municipal de Ur-
gência e Emergência Dr. Mário Gatti.
Contratado: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
CNPJ:46.563.938/0001-10
Documentação: doc.12061306
Valor total da despesa: R$648.949,20 (seiscentos e quarenta e oito mil novecentos e
quarenta e nove reais e vinte centavos)
Dotação orçamentária: doc.12061783 e 12061786

Campinas, 05 de setembro de 2024
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90124/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HMMG.2024.00001893-78
OBJETO: Registro de Preços de indicador biológico de leitura rápida, integrador
classe V e pacote desafio, com equipamento em regime de comodato.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto
no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, e nas observações feitas pelo prego-
eiro e área técnica competente, resolvo:
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 90124/2024, bem como ADJUDICAR o
objeto a empresa abaixo especificada:
- SISPACK MEDICAL LTDA, para o item 01 (R$33,20).
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 06 de setembro de 2024
SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico n. 365/2024 - Objeto: FORNECIMENTO DE BICA CORRI-
DA. Fica aberto o prazo pararecebimento das propostas até às 8h do dia 20.09.2024 e
início da disputa de preços dia 20.09.2024 às 9h.
Pregão Eletrônico n. 366/2024 - Objeto: FORNECIMENTO DE TAMPÕES
DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, QUE JÁ FORAM OBJETO DE PRÉ-QUA-
LIFICAÇÃO. Fica aberto o prazo pararecebimento das propostas até às 8h do dia
27.09.2024 e início da disputa de preços dia 27.09.2024 às 9h.

 As informações dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 2024/363 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE SELOS MECÂNI-
COS PARA O REPARO DE BOMBAS . Recebimento das propostas até às 8h do dia
25/9/2024 e início da disputa de preços dia 25/9/2024 às 9h. O acesso deve ser feito no
site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível na Internet (http://www.sanasa.com.
br).

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 2024/350 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPORTE LUMI-
NÁRIA POSTE E POSTE METÁLICO. Recebimento das propostas até às 8h do dia
23/9/2024 e início da disputa de preços dia 23/9/2024 às 9h. O acesso deve ser feito no
site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível na Internet (http://www.sanasa.com.
br).

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

DIVERSOS

ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO

CASA DA CRIANÇA MEIMEI - CNPJ: 46.043.063/0001-
26 I.M.: 36461-4; 168398-5 C.C.: 3412.24.97.0454.01001;

3412.24.88.0544.00000; 3412.24.97.0490.01001
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Presidente da Casa da Criança Meimei convoca os associados para a Assembleia
Geral Extraordinária a realizar-se no dia 29 de setembro de 2024, em sua sede social,
na Av. Francisco José de Camargo Andrade, 959, Jd. Chapadão, Campinas, SP, em
primeira convocação às 16h00min e em segunda convocação às 16h30min para deli-
berarem sobre: Alteração do Estatuto Social para adequação à Lei Complementar 187
de 16 de dezembro de 2021.

Campinas, 06 de setembro de 2024
PASCOA COLLI TOZONI

Presidente

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.emdec.com.br
mailto:licitacoes@emdec.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.sanasa.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.sanasa.com.br
http://www.sanasa.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.sanasa.com.br
http://www.sanasa.com.br

	CAMPREV
	CEASA
	COHAB
	EMDEC
	REDE MÁRIO GATTI
	SANASA
	DIVERSOS
	Entidades Assistenciais e Associações de Bairro